
UCHWAŁA NR 1012.LXXVI.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 92 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku 

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z póź. 

zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie z dniem 

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul. Warszawska 142. 

2. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, o którym mowa 

w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Gmina Miasto Częstochowa, jako organ prowadzący Technikum nr 2 wchodzące w skład Zespołu Szkół 

im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul. Warszawska 142 zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły Technikum nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Jana 

Kochanowskiego w Częstochowie, ul. Warszawska 142. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 1012.LXXVI.2023 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 23 marca 2023 r. 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 

Gmina Miasto Częstochowa 

(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

Ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

Magdalena Wilk, tel. 34 370 75 46 

mwilk@czestochowa.um.gov.pl 

 (dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Mariusz Zawada, tel. 34 365 64 50 

zsko@edukacja.czestochowa.pl 

 (dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

WNIOSEK O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.), wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul. 

Warszawska 142, 42-202 Częstochowa. 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo 

oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 
1 września 2023 r. 
Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

2. 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia 
w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r., poz. 977) oraz na podstawie 
art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 1



ustalono organizację kształcenia dla oddziału przygotowania wojskowego (OPW), który utworzony 
będzie w Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. Przebieg realizacji 
programu szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia do 
uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz 
warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia 
do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki w zakresie ustalonym w ustawie prawo oświatowe, ustawie 
o systemie oświaty oraz ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Program szkolenia, realizowany 
w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych 
w służbie wojskowej oraz kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów. 
Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć 
30 osób. 
Zajęcia w OPW będą realizowane zgodnie z programem szkolenia określonym w Załączniku nr 2 do 
Rozporządzenie MON z dnia 21 maja 2020r. (poz. 997) „Program szkoleniowy realizowany w OPW”. 
Szkolenie wojskowe w planie ramowym OPW 
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wojskowego technikum będzie 
wynosić 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin 
zajęć praktycznych. 
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w technikum będzie wynosiła: 
1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; 
2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; 
3) w klasie III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych: 
4) w klasie IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych; 
5) w klasie V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 
Obóz będzie zorganizowany przez dowódcę patronackiej jednostki zgodnie  z wytycznymi zawartymi 
w rozporządzeniu. Dodatkowo przewiduje się zajęcia z samoobrony, strzelectwa, udział młodzieży 
w uroczystościach patriotycznych. 
Zajęcia praktyczne w jednostce patronackiej będą realizowali instruktorzy wyznaczeni przez dowódcę, 
opiekę nad uczniami będą sprawowali nauczyciele wyznaczeni przez dyrektora szkoły. Szkoła zapewni 
uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków. 
Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 
osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 
organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 3. 

Szkoła posiada duże doświadczenie w organizacji klas mundurowych. Zespół Szkół im. Jana 
Kochanowskiego w Częstochowie znany jest w środowisku lokalnym jako szkoła prowadząca klasy 
mundurowe. Od 2008 roku prowadzone są  innowacje pedagogiczne związane ze służbami 
mundurowymi. Są to klasy policyjne i pożarniczo – ratownicze a od 2017 również wojskowe. Obecnie w 
klasach mundurowych uczy się 770 uczniów z czego 150 w wojskowych.  Praca szkoły owocuje ilością 
absolwentów zatrudnionych w Policji, Straży Pożarnej, Wojsku Polskim, oraz podejmujących studia z 
zakresu bezpieczeństwa narodowego, kryminalistyki, pożarnictwa. Szkoła uczestniczy również we 
wszelkiego rodzaju konkursach, zawodach, olimpiadach mundurowych. Jest to możliwość sprawdzenia 
umiejętności i wiedzy uczniów ale także wymiany doświadczeń z innymi placówkami oświatowymi.   
W 2022 roku szkoła przystąpiła do konkursu organizowanego przez MON „Strzelnica w powiecie” w 
wyniku którego powstała w szkole nowoczesna strzelnica multimedialna.  
Szkoła podpisała porozumienie o współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie 
zawarte w dniu 05.12.2017 roku, którego celem jest m. in. kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił 
Zbrojnych i służby wojskowej, pozyskiwanie kandydatów do ochotniczych form służby wojskowej, 
integracja środowiska żołnierskiego i młodzieży szkolnej. W ramach współpracy podjęto działania: 
- organizacja zawodów sportowo – obronnych „Proobronni Challenge Jura” w 2019 i 2022 roku dla 
uczniów wszystkich klas wojskowych z terenu Częstochowy i okolic, 
- prelekcje i szkolenia z zakresu musztry, broni, pierwszej pomocy dla uczniów prowadzone przez 
Wojskowe Centrum Rekrutacji , 
- coroczny udział uczniów w pikniku mundurowym „Razem w szyku”. 
Szkoła posiada również umowa patronacką z Desantową Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 2



Ożarowicach zawartą w dniu 01.04.2015 roku oraz umowę patronacką z Przedsiębiorstwem Sprzętu 
Ochronnego MASKPOL S.A. należącego do Polskiej Grupy Zbrojeniowej, zawartą w dniu 08.02.2021 
roku. W wyniku tej umowy szkoła otrzymała  kamizelki taktyczne. Uczniowie mają też możliwość 
zapoznania się z nowoczesnym sprzętem wojskowym. 
Szkoła propaguje postawy patriotyczne. Kadeci biorą udział w wielu uroczystościach o charakterze 
patriotycznym na terenie miasta. Szkoła szczyci  się laureatami w ogólnopolskich i wojewódzkich 
konkursach o tematyce patriotycznej tj.: Żołnierze w  służbie historii (2018 – I miejsce), Prawda i 
kłamstwo o Katyniu (2018 – I i II miejsce, 2022 –II miejsce ), Żołnierze Wyklęci, Niezłomni Bohaterowie 
(2022 – III miejsce, 2023 – I miejsce)  i wielu innych. 
Uczestniczymy w programach edukacyjnych: 
 2014r - „Częstochowianie w marszu do Niepodległej” 
 2015r – „Ojczyzna to ziemia i groby. Częstochowianie w czasie II wojny światowej” 
 2016r – „Częstochowa w czasie XX-lecia międzywojennego” 
 2017r – „Częstochowa 1826-1914r. Od połączenia do wybuchu I wojny światowej” 
Dyrektor szkoły, pan Mariusz Zawada, za swą działalność otrzymał Krzyż Korpusu Wojska Polskiego, 
Odznakę Pamiątkową Korpusu Kadetów w Częstochowie, medal Stowarzyszenia,  krzyż 100 lat Związku 
Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej Polskiej, srebrny medal za wybitne zasługi dla Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego, srebrny medal za zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy RP,  medal Stowarzyszenia 
Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę oraz Srebrną Odznakę Honorową za zasługi dla 
województwa śląskiego. 
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 
szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w 
sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 4. 

Szkoła dysponuje następującymi obiektami:  salą gimnastyczną, salą do samoobrony wyposażoną 
w maty, czterostanowiskową wirtualną strzelnicą sfinansowaną przez Ministerstwo Obrony Narodowej 
w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 2022”, zautomatyzowaną salą ćwiczeń strzeleckich, 
boiskiem wielofunkcyjnym, obiektem Jura Park w Biskupicach ( http://jurapark24.pl/), z którym szkoła 
współpracuje na podstawie umowy zawartej w dniu 12.03.2018 roku. Jest to teren znajdujący się na 
Jurze Krakowsko – Częstochowskiej o wielkości 34 ha, częściowo zalesiony, o różnym ukształtowaniu 
powierzchni. Znajdują się na nim: strzelnica, ufortyfikowany poligon, tor offroadowy. Jest to 
odpowiednie miejsce do ćwiczeń taktyki terenowej, zajęć surviwalowych, łącznościowych.  
Szkoła dysponuje następującym wyposażeniem: wiatrówka HAMERLI 500 – 4 sztuki, pistolet 
pneumatyczny – WALTER PPQ – 4 sztuki, atrapa broni do rozkładania – DECO AK-47 – 2 sztuki, 
kamizelki taktyczne KBT-02 firmy MASKPOL – 14 sztuk, atrapy broni krótkiej - 15 sztuk, atrapy noży – 
15 sztuk, granat ćwiczebny RG-42 – 8 sztuk, pałki TONFA – 40 sztuk, sprzęt do pierwszej pomocy, 
apteczki z wyposażeniem, fantom, defibrylator, torba medyczna R1 – 2 sztuki, Manekiny typu AMBU 
2 szt. oraz  little anne  3 szt, 2 drony typu Dron DJI Mavic 2, sprzęt wspinaczkowy firmy PETZL – 
12 sztuk, sprzęt nurkowy firmy POSEJDON – 4 sztuki. Do dyspozycji są szkoły dwie łodzie motorowodne 
typu RIB z silnikami Yamacha oraz 4 skutery wodne Kawasaki , 12 radiostacji  typ baofeng,  3 motorole 
,2 Icom ,KF i VHF oraz UHF. 
W szkole zatrudniony jest w pełnym wymiarze godzin nauczyciel edukacji wojskowej, edukacji dla 
bezpieczeństwa, wychowania fizycznego,   posiadający dodatkowe szkolenia i uprawnienia 
rekomendowane przez MON: 
- szkolenie instruktorsko – metodyczne dla nauczycieli klas mundurowych (Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w Ustce) 
- kurs instruktorsko – metodyczny na instruktorów Szkolenia Organizacji Proobronnych oraz dla 
nauczycieli – koordynatorów prowadzących klasy mundurowe (Ministerstwo Obrony Narodowej, Liga 
Obrony Kraju i Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych) 
- Szkolenie instruktorsko – metodyczne dla nauczycieli prowadzących przedmiot Edukacja dla 
Bezpieczeństwa (Ministerstwo Obrony Narodowej) 
- kurs przeszkolenia kadr rezerwy – oficerski SW 20B03 (Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych) 
- szkolenie do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy (Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 3

http://jurapark24.pl/


- kurs SERE poziom A (5 Pułk chemiczny) 
- kurs SERE poziom B (Marynarka Wojenna w Ustce) 
- uprawnienia z łączności znak SQ9JKN  (krótkofalowiec klasy A) na wszystkie pasma 
- kurs KPP Ustka 2019r zorganizowany Ministerstwo Obrony Narodowej 
- kurs SERE Ustka 2021r zorganizowany Ministerstwo Obrony Narodowej 
- ratownik WOPR 
- kurs prowadzącego strzelanie 
- instruktor strzelectwa sportowego 
- instruktor strzelnicy multimedialnej 
- certyfikowany kurs CLS 
- instruktor ratownictwa wodnego 
- płetwonurek CMAS 1,2,3,4 
- instruktor płetwonurków CMAS 1,2 
- instruktor spadochronowy 
- ratownik medyczny 
- kierownik  strzelania LOK 2015, 8 pozycji 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, o której mowa poniżej). 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez właściwy 

organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. informacja z KRS) – 

nie dotyczy. 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę#) 

[Załącznik wyspa] 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 4

Wyspa1.pdf


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F02A94-2F4C-4F50-A4BE-030AD799D7F7. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik

